

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<p>Ceny prenumeraty: We Lwowie bez doręczenia do domu mies. zł. 2.—, kwart. 6.— z dostawą do domu mies. zł. 2.40, kwart. 7.— Na prowincji z przesyłką pocztową mies. zł. 2.40, kwart. 7.— Zagranicą mies. zł. 5.—, kwart. 15.—</p>	<p>Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17. Konto PKO Lwów № 504.044.</p>	<p>ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p. Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.</p>	<p>CENA NUMERU 10 gr.</p>	<p>Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetr. (2 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanym i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—, Tabelaaryczne o 80 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupon i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 prz. Zagraniczne o 50 proc. drożej.</p>
---	--	--	--	---

ŚLUSZNE WNIOSKI.

Podstawowe zasady powojennego porządku rzeczy w Europie ważą się. Z traktatu wersalskiego pozostały ruiny. Ostatnia kolumna, co miała na zachodzie podtrzymywać strop pokoju i bezpieczeństwa, układ z Locarna, który w oczach swoich twórców miał stworzyć trwałe podwaliny pokoju w Europie, runął w dniu 7 marca b. r., leży w gruzach. Niełatwo przewidzieć, jak dalej potoczą się wypadki. I chociaż niema może bezpośredniego niebezpieczeństwa wojny, jednak burza trwa, burza pełna gromów.

Na tem ogólnem tle można zrozumieć doniosłość, znaczenie i słusność słów, jakie padły w związku z naszą obroną narodową na ostatnich posiedzeniach naszego parlamentu a zarazem słusność wniosków, jakie z tej ogólnej sytuacji tam wyciągnięto. Podniesiono w szczególności wątpliwości, czy preliminarz naszych wydatków wojskowych, nie ulegający zmianie już od kilku lat, odpowiada istotnym potrzebom organizacji obrony naszego Państwa na wypadek wojny oraz czy jesteśmy w stanie sprostać przy tym preliminarzu temu niebywałemu wysiłkowi zbrojeń, jakiego jesteśmy świadkami od kilku lat. Zrozumiały nasze Izby, że element brutalnej siły i ducha zaborczości długo jeszcze będzie działał w stosunkach między państwami a piękne deklaracje i paktki będą miały niestety znaczenie tylko teoretyczne.

We wszystkich dziedzinach naszej wojskowości odbywa się planowy postęp. Nasza armja modernizuje i doskonali swój sprzęt wojenny i rozwija budowę przemysł, powiększa swe zasoby i zapasy wojenne. Zarazem pracuje nad kształtowaniem ducha żołnierskiego, dąży do urobienia wysokiego poziomu świadomości obywatelskiej i patriotycznej mas, na barkach których spoczywa przyszłość Polski.

Ale jednak — i to podniósł Minister Spraw Wojskowych gen. Kasprzycki — normalny, przystosowany do kryzysowej polityki budżetowej rozwój prac armji zostaje zakłócony przez owe okoliczności, których źródłem są czynniki od nas niezależne, czynniki, działające poza nami, na świecie. A skutkiem tego stanowisko Polski, jej stosunek do sił państw obcych, jej znaczenie w klęsce państw europejskich spaść może na niższy szczebel hierarchji międzynarodowej, o ile nie wzmocnimy rozmiarów i tempa prac nad obroną Państwa. Tylko ten naród, który potrafi w najcięższych chwilach kryzysu gospodarczego zdobyć się na utrzymanie doskonałości swej siły obronnej, może stworzyć dla siebie nieśmiertelny byt i postawić się na szczytowem miejscu w dziejach świata.

Senat nasz przyjął w końcu do wiadomości znamienne oświadczenie:

„Senat Rzeczypospolitej, uchwalając budżet armji naszej, widzi niedostateczność środków, jakie w trudnych warunkach Rzeczypospolita przeznaczyć może na tworzenie swej siły obronnej. Senat stwierdza jednolitą więź całego społeczeństwa z podstawą ideową i pracą armji oraz gotowość wszystkich obywateli do największych ofiar na rzecz obrony Rzeczypospolitej“.

Jeżeli spojrzymy wokół siebie, dostrzeżemy rzeczy, które jeszcze bardziej czynią zrozumiałymi te wszystkie

Rada Ligi Narodów uznała Niemcy za równouprawnione.

Londyn, 17. 3. (PAT.) Wczoraj odbyło się prywatne posiedzenie Rady Ligi Narodów, na którym po załatwieniu koniecznych formalności postanowiono kontynuować obrady na posiedzeniu tajnem.

Tajne posiedzenie rady trwało półtorej godziny i zakończyło się zaaprobowaniem rezolucji, która głosi: 1) że Niemcy zostaną poinformowane, iż mogą uczestniczyć w obradach Ligi Narodów na tej samej stopie, co inni sygnatarjusze traktatu lokarnieńskiego, to znaczy bez prawa głosowania; 2) co się tyczy propozycji niemieckich, to kwestje te należą do sygnatarjuszy układów locarneńskich, a nie do Rady Ligi Narodów.

Na publicznem posiedzeniu Rady Ligi Narodów postanowiono wysłać do rządu niemieckiego depeszę tej właśnie treści: Rada Ligi obradować będzie dziś popołudniu.

Z wiadomości, jakie o dyskusji na tajnem posiedzeniu Rady przeniknęły do kół dziennikarskich, wynika, że kwestja zredagowania odpowiedzi do Niemiec wywołała dłuższą wymianę

zdań, w toku której wskazywano na to, iż propozycje kanclerza Hitlera dotyczą nie Rady Ligi jako całości, ani też wyłącznie państw lokarnieńskich, lecz określonego zakresu państw, graniczących zarówno na zachodzie, jak i na wschodzie i południu z Niemcami.

Teza ta podkreśla, że Rada Ligi nie jest kompetentna do udzielenia Niemcom zapewnień w sprawie rokowań, które dotyczą takiego zasięgu państw. Ten punkt widzenia zwyciężył, jak tego dowodzi telegram, wysłany do Niemiec, stwierdzający niekompetencję Rady Ligi w tej sprawie.

Teza, która została przez Radę Ligi w ten sposób aprobowana, odpowiada całkowicie stanowisku Polski, któremu minister Beck dał w toku dyskusji odpowiedni wyraz, a mianowicie, że żadna instancja międzynarodowa, ani żadna grupa państw, nie może decydować o sprawach, dotyczących państw innych, aniżeli tych, które współuczestniczą w podejmowaniu tych decyzji.

Stanowisko czterech państw.

Paryż, 17. 3. (PAT.) „Le Petit Journal“ charakteryzuje w krótkich tezach stanowisko czterech państw, najbardziej interesujących obecnie opinję francuską:

1. Francja: 1) nie będzie pertraktować z Niemcami, dopóki nie ewakuują oni Nadrenji, 2) gdyby status quo ante nie został przywrócony, Francja domagać się będzie następującej gwarancji: a) utrzymania gwarancji brytyjskiej i włoskiej dla granicy reńskiej, b) zorganizowania bezpieczeństwa zbiorowego, 3) Flandri opuści konferencję londyńską jeśli Francja nie otrzyma zadośćuczynienia. W następstwie Francja opuściłaby Ligę Narodów.

2. Belgja proponuje: 1) ograniczenie sił zbrojnych niemieckich w Nadrenji i zakaz budowania tam przez Niemców fortyfikacji, 2) bezpośrednie

nie i natychmiastowe wdrożenie rokowań z Niemcami, 3) zaniechanie w tych warunkach sankcji.

3. Polska: 1) nie jest zainteresowana w traktacie lokarnieńskim, 2) nie widzi potrzeby zastosowania sankcji, 3) jeśli Francja zostanie zaatakowana, sojusz francusko-polski zacznie bezzwłocznie działać.

4. Anglja: 1) uważa, że nie może być nawet mowy o zastosowaniu sankcji, ponieważ art. 16 paktu Ligi niema tu zastosowania, 2) pragnie uzyskać jakikolwiek gest pojednawczy ze strony Rzeszy, 3) pragnie zdecydowanie skłonić Niemcy do przybycia do Londynu, ażeby zebranie to mogło stać się preludjum do powrotu Niemiec do Ligi, 4) chce opuścić platformę paktu lokarnieńskiego, a w zamian za to zawrzeć pakt lotniczy i pakt reński.

Niemcy nie przywiązują żadnej wagi do sojuszków wojskowych.

Berlin, 17 marca. (PAT.) Kanclerz Hitler wygłosił wczoraj we Frankfurcie przed Menem mowę polityczną, którą cechowała wielka namiętność.

Szczególnie namiętny charakter miały tym razem ataki i polemiki, skiero-

wane przeciw czynnikom zagranicznym, oskarżającym kanclerza o złamanie postanowień paktu locarneńskiego. Naród niemiecki, mówił kanclerz, gorąco życzy sobie, aby mógł korzystać z pokoju i owoców swej pracy. Nie

stkie sprawy. Włochy są zamienione od pół roku w jeden wielki obóz wojenny. Niemcy zbroją się wszelkimi siłami. Sowiety postawiły pod broń półtora miliona ludzi i fortyfikują granice zachodnie i wschodnie, motoryzują całe dywizje i w forsownem tempie produkują samoloty wojenne. Anglja nawet, która przez długi czas po wojnie redukowałą swoje siły zbrojne, podjęła obecnie forsownie dobrojenie, przeznaczając 25 proc. swego ogromnego budżetu na uzupełnienie sił zbrojnych. Zbroi się również nasz sąsiad południowy Czechosłowacja. Stąd chwila staje się poważną i wy-

maga decyzji. Ponieważ nasze położenie gospodarcze nie daje nam nadziei dodatkowych środków na zbrojenia, musimy znaleźć środki nowe. Musimy między innymi rozwijać te dziedziny wytwarzania, które mają bezpośrednie znaczenie dla obrony Państwa. Budować drogi strategiczne, rozwijać przemysł wojenny, motoryzować armję i rozbudowywać lotnictwo. W każdym razie z najcenniejszego klejnotu, pozostawionego nam w spuściznie przez naszego Wielkiego Marszałka, klejnotu, jakim jest nasza siła obronna, niewolno nam uronić niczego. **Bul.**

cierpi on jednak, aby ktoś z zewnątrz rościł sobie pretensje do decydowania o życiu wewnętrznem Niemiec oraz narzucał mu swą wolę. Narody trwają dłużej, niż kiepskie traktaty, a życie ich przekracza ramy nierozumnych zarządzeń i wymuszeń.

Z niezwykłą pasją kanclerz zwrócił się do zebranych ze słowami: „Czy godzi się stawiać 68-miljonowy naród poza nawias społeczności prawnej wszystkich innych narodów. Chcemy współpracować ze światem na podstawie szczerego porozumienia i przagniemy puścić w niepamięć całą przeszłość. Byłbym w każdej chwili gotów zawrzeć z rządem francuskim umowę. Zwracam się do obu narodów: ty, narodzie niemiecki, czy życzysz sobie, aby topór wojenny został ostatecznie w stosunkach między Niemcami a Francją pogrzebany i aby zapanował pokój? (Tłum gorąco akklamuje słowa kanclerza).“

Taksamo należałoby zapytać naród francuski, a przekonany jestem, iż i on pragnie gorąco pokoju.“

Niemcy z nikim nie zawarły sojuszu wojskowego — ciągnął kanclerz nie przywiązują one żadnego znaczenia do sojuszków wojskowych, gdyż sojusze te obarczają tylko ludzkość, nie dają się ogarnąć zobowiązaniami. Nie możemy przeszkodzić Francji, aby zawierała tego rodzaju sojusze, dodał Hitler. Ale, jeżeli idzie ona tą drogą, to my, gorąco ubolewamy nad tem.

Francja jednak anuluje temsamem pakt lokarnieński, a Niemcy znowu podnoszą swoje słusze roszczenia do odzyskania suwerenności na obszarach własnego kraju. Niemcy nigdy nie odstąpią od tego. Kanclerz zapewnił, że postąpił tak, jak musiał postąpić jako człowiek honoru. Gdyby nie uczynił tego, nie mógłby dziś stanąć przed narodem niemieckim. W końcu Hitler z naciskiem podkreślił znaczenie swej propozycji o 25-letnich paktach nieagresji, wzywając zebranych do opowiedzenia się w dniu 29 marca jednomyślnie za jego polityką.

MIN. BECK NA AUDJENCJI U KRÓLA EDWARDA.

Londyn, 17. 3. (PAT.) Dziś popołudniu minister Beck przyjęty będzie na prywatnej audjencji przez króla Edwarda VIII w Buckingham Pałacu.

Ciekawy proces trucicielski.

Sosnowiec, 17 III. (PAT.) W sądzie okręgowym w Sosnowcu rozpoczął się proces Pawła Grzeszolskiego, szefa biura sprzedaży fabryki metalowej w Sosnowcu, oskarżonego o wytrucie swej rodziny. Na rozprawę, która potrwa około 2 tygodni, powołano około 150 świadków, szereg biegłych, znanych w świecie naukowym chemików i lekarzy. Grzeszolski oskarżony jest o otrucie dwojga swych dzieci 16-letnich bliźniąt, oraz usiłowanie otrucia służącej Marii Cabajówny zapomocą mało znanego związku chemicznego talu, który systematycznie w okresie kółka lat dosypywał do pokarmów, spożywanych przez rodzinę, powodując w ten sposób powolne osłabienie i wyczerpanie fizyczne rodziny, oraz chorobę, a w rezultacie śmierć syna i córki. Do tej tezy prokuratura doszła na podstawie kilkakrotnych sekcji zwłok i ekspertyz sądowych.

Wiadomości bieżące.

17

marca 1936

Wtorek

Jana Sark.

Jutro: Curylia Jer.

Wschód słońca 5:46
Zachód „ 17:44

TEATR WIELKI.

Wtorek godz. 20 „Trafika pani generałowej”.

Środa godz. 20 „Bal w Savoyu”.

Czwartek godz. 20 „Książka Marek”.

Piątek godz. 20 „Książka Marek”.

TEATR ROZMAITOSCI.

We wtorek teatr nieczynny.

Środa godz. 20 „Trafika pani generałowej”.

Czwartek teatr nieczynny.

Piątek teatr nieczynny.

KINOTEATRY.

APOLLO: „Baron cygański” operetka J. Straussa.

CHIMERA: „Złotowłosa brzdąc” z Shirley Temple.

COLOSSEUM: „Caranga” i rewja.

KOPERNIK: „Pepi” oraz groteska.

MARYSIENKA: „Sizir haszirim” oraz dodatek „Śpiewajmy wszyscy razem”.

MUZA: „Epizod”.

PALACE: „Dawid Copperfield” Freddie Bartholomew, Maureen O'Sullivan, Madge Evans, Barrymore.

PAN: „Anna Karenina”.

PAX: „Jestem zbiciem” Paweł Muni.

RAJ: „Niedokończona symfonia” z Matyłą Eggert.

STYLOWY: „Burza nad światem” oraz rewja.

SWIT: „Niedokończona symfonia” z Martą Eggert.

TON: „Całe miasto o tem mówi”.

UCIECHA: „Pod pałacem niebem Argentyny”.

— Teatr Wielki. Dziś, we wtorek, dnia 17 b. m. o godz. 8-mej wiecz. „Trafika Pani Generałowej” w zwyczajnej obsadzie.

— Teatr Rozmaitości dziś nieczynny.

— Premiera „Książka Marek”. We czwartek, dnia 19 b. m. ukaże się na scenie Teatru Wielkiego, nowa inscenizacja „Książka Marek”, arcydzieła Juliusza Słowackiego. Reżyseruje Edmund Wierciński, dekoracje projektował Andrzej Pronaszko. W rolach głównych wystąpią: P. Zajczkowska, jako Judyta, Janusz Strachocki w roli tytułowej, oraz pp. Berski, Guttner, Jaskiewicz, Krasnowiecki, Kaczmarski, Lewicki, Machalski, Ptaszkiewicz, Przystawski, Pospielowski, Sliwiński Szpiganowicz i Tatarkiewicz.

— Próby reportażu. Próby reportażu aktualnego „Korespondent Wasz donosi” Niewiarowicza i Otockiego na ukończeniu. Premiera w najbliższym czasie. Zapowiedź tego widowiska wywołała ogólne zaciekawienie ze względu na temat i egzotyczne środowisko akcji.

KOMUNIKATY.

— Ewidencja Obrońców Lwowa od 1—22 listopada 1918 roku. Rada Zawisłowa Związku Obrońców Lwowa z listopada 1918, wyda w tym roku pierwszą listę Obrońców Lwowa od 1—22 listopada 1918, i w tym celu wzywa wszystkich swoich członków oraz obrońców Lwowa nie należących do Związku, ażeby w terminie do dnia 30 czerwca 1936, nadesłali swój życiorys z dokładnym przebiegiem służby w Obronie Lwowa od 1—22 listopada 1918 w celu wpisania ich — po weryfikacji — do listy Obrońców Lwowa z okresu od 1—22 listopada 1918. Za poległych, zmarłych z ran, lub zmarłych tak w czasie wojny jak i w okresie pokojowym obrońców Lwowa z tego okresu winni uczynić to członkowie ich rodzin. W życiorysie podać należy nazwisko, imię, dzień, miesiąc, rok i miejsce urodzenia, zawód i miejsce zamieszkania w listopadzie 1918, przydział służbowy od 1—22 listopada 1918. Odnosnie poległych i zmarłych z ran, lub zmarłych w okresie pokojowym, podać należy dokładnie datę skonu i miejsce wiecznego spoczynku.

Byłoby pożądanem, ażeby osoby, które brały udział w Obronie Lwowa od 1—22 listopada 1918, wypełniały życiorys i szczegółową służbę na drukach, wydanych przez Związek Obrońców Lwowa, które otrzymać można w sekretariacie Związku we Lwowie, przy ul. Rutowskiego 11, II. p. Na odpowiedź należy załączyć znaczek pocztowy.

— Polską Tow. Politechniczne zawiadamia, że we środę 18 bm. o godz. 13.30 odbędzie się w sali Towarzystwa przy ul. Zimorowicza 9 odczyt inż. K. Jackowskiego pt. „Dydaktyka na ostatniej Wystawie Międzynarodowej w Brukseli; aktualne sprawy związane z organizacją Polskiego Muzeum Przemysłu i Techniki”.

KRONIKA MIEJSKA.

Pogrzeb JE. ks. Biskupa dr. Maściucha. W Rymanowie odbyło się pożegnanie zwłok ś. p. JE. ks. Biskupa Maściucha, administratora apostołskiego dla Łemkowszczyzny. Do Rymanowa przybyły liczne delegacje, świeckie i duchowne. P. Wojewodę lwowskiego reprezentował naczelnik p. Sambor, p. Wojewodę krakowskiego zaś wicewojewoda krakowski dr. Małaszyński. Pogrzeb JE. ks. Biskupa dr. Maściucha odbył się w Nowej Wsi na terenie powiatu nowosądeckiego.

Pogrzeb śp. prof. dr. Stanisława Zakrzewskiego.

Ostatni hołd składał dziś świat naukowy całej Polski i społeczeństwo Lwowa przedwcześnie zgasłemu badaczowi historii Polski śp. prof. dr. Stanisławowi Zakrzewskiemu.

Tysięczne rzesze zgromadziły się przed domem żałoby, by ostatnią posługę oddać Zmarłemu.

Gdy trumnę ze zwłokami Zmarłego wyniesiono z domu akademicki odśpiewał pieśń żałobną „Pożegnał ten świat”, poczem kondukt ruszył pod stary gmach Almae Matris, gdzie na rampie zebrał się Senat Uniw. JK.

Gdy wóz żałobny stanął przed rampą zabrał głos dziekan dr. Kolbuszewski, składając w pięknych słowach hołd Zmarłemu imieniem Senatu akademickiego UJK, Rady wydziału humanistycznego i kierownictwa studium politycznego.

Imieniem Polskiej Akademii Umiejętności i Uniw. Krakowskiego przemówił prof. dr. Semkowicz, imieniem Pol. Tow. historycznego wiceprezes dr. Kętrzyński z Warszawy, imieniem Pol. Tow. naukowego, Tow. badania historii obrony Lwowa i

Ziem połud. wschodnich prof. dr. Modelski, a imieniem uczniów Zmarłego p. Osuchowski.

Po odśpiewaniu przez chór pieśni „Sędzia wieczny” ruszył kondukt żałobny.

Prowadził go rektor ks. dr. Gerstman w otoczeniu licznych kleru.

Za rydwanem żałobnym obwiezionym stosem wieńców postępowała rodzina, dalej Senat Uniw. a za nimi wicewoj. Sochański, dow. OK. Litwinowicz, senator gen. Popowicz, prez. dr. Ostrowski, wiceprezydent dr. Weryński i wiceprez. Chajes z gromem radnych, przedstawiciele władz, stow. kulturalnych i naukowych.

Wśród gości zauważyliśmy b. premjera Janusza Jędrzejewicza, b. wicemin. Chylińskiego, prof. Handelsmana i Kolankowskiego z Warszawy, sen. prof. Ehrefreutza i prof. Zajczkowskiego z Wilna i prof. Wojciechowskiego z Poznania.

Wśród żałobnego bicia dzwonów i pieśni kleru żałobny pochód zbliżył się do bram cmentarnych, a Ziemia Czerwieńska, której pracę życia swego poświęcił, przyjęła go w swe kochające łono.

Program uroczystości żałobnych.

Prezydjum miasta podaje do wiadomości program uroczystości żałobnych organizowanych przez Wojewódzki Komitet Uczczenia Pamięci I. Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego — w dniach 18-go i 19-go marca br.

Dnia 18-marca 1936 r. Godz. 18.30:

Zbiórka przed ratuszem przedstawicieli władz cywilnych i wojskowych, związków, stowarzyszeń, cechów i organizacji, oraz publiczności.

Godz. 18.40: Zapalenie znicza przed ratuszem, oraz zapalenie pochodni przez oddziały wojskowe.

Godz. 19-ta: Przemówienie pana Prezydenta Rzeczypospolitej, transmitowane przez radio oraz megafony, zainstalowane na gmachu ratusza.

Po skończonym przemówieniu nastąpi pochód oddziałów wojskowych i organizacji cywilnych ulicami Kilińskiego, Legionów, pl. Marjackim, pl. Halickim na plac Bernardyński przed budynkiem D. O. K. Nr. VI, gdzie nastąpi oddanie hołdu I. Marszałkowi Polski przez przemarsz przed jego portretem.

Dnia 19-go marca 1936 r. O godz. 10-tej Nabożeństwo żałobne w Bazylice Archikatedralnej obrz. rzym.-kat.

O godz. 9-tej w Cerkwi Archikatedralnej św. Jerzego, pl. Św. Jura, w Katedrze Ormiańskiej, ul. Ormiańska, w Kościele Garnizonowym OO. Jezu-

itów, ul. Rutowskiego, w Cerkwi Prawosławnej, ul. Franciszkańska, w Kościele Ewangelickim, ul. Zielona, w Synagodze postępowej.

Podając ten program do wiadomości wzywa Prezydjum miasta wszystkich mieszkańców do gremjalnego wzięcia udziału w uroczystościach żałobnych.

Prezydent miasta w z.

Dr. Stanisław Ostrowski.

WSZYSCY LWOWIANIE USŁYSZĄ PRZEMÓWIENIE PREZ. RZPLITEJ.

W wigilję imienin śp. Marszałka Piłsudskiego, w środę 18 bm. o godz. 19.00 Pan Prezydent Rzeczypospolitej wygłosi przemówienie przez Radio. Wszyscy, którzy zbiorą się o tej porze na placu przed ratuszem, by wziąć udział w uroczystości żałobnej usłyszą przemówienie Pana Prezydenta z megafonów, zainstalowanych tam przez firmę Kaim, pozatem uruchomione będą głośniki w następujących punktach miasta: na placu Marjackim — firmą Foto-Abo-Rad, na placu Halickim — Rozgłośnia Polskiego Radia, na ul. Akademickiej — Ekravox. Nie wątpimy, że przed głośnikami temi zbiorą się licznie mieszkańcy Lwowa.

W czwartek dnia 19 bm. o godz. 10 do 11.10 transmitować będzie Polskie Radio z Ostrej Bramy nabożeństwo żałobne za duszę śp. Marszałka Piłsudskiego oraz przemówienie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej nagrane na płytę, poraz trzeci mowa Pana Prezydenta nadana będzie tego samego dnia o godz. 19.45.

Kredyt budowlany dla m. Lwowa

We środę dnia 10 b. m. udała się do Warszawy delegacja tut. Komitetu Rozbudowy miasta, pod przewodnictwem prezydenta W. Drojanowskiego, w skład której weszli: dyr. W. Bemnowicz, inż. A. Hausner, inż. F. Kasler i mrg. J. Olech.

Na audjencji u pana prezesa Banku Gospodarstwa Krajowego, ministra Koźuchowskiego, oraz dyrektora Banku G. K. Chechlińskiego, przedstawiła delegacja ciężkie położenie budownictwa mieszkaniowego we Lwo-

wie, żądając dla miasta Lwowa dodatkowego kredytu w kwocie 2,300.000 zł.

Dzięki osobistej interwencji P. Prezydenta miasta w Ministerstwie Skarbu, udało się uzyskać dodatkowy kredyt w kwocie zł. 500.000.

Pomoc ta jest jeszcze niewystarczająca i tak Zarząd miasta jak i Komitet Rozbudowy dokładać będzie starań, by uzyskać dalszą podwyżkę kredytu budowlanego.

RABUNKOWE MORDERSTWO W JANOWIE.

W nocy z 16 na 17 bm. zamordowani zostali w Janowie pow. Gródecki Jagielloński Berisch Friedman (lat 70) i jego żona (lat 75). Mordu dokonano w mieszkaniu Friedmanów, do którego nieznanemu sprawcy prawdopodobnie w celach rabunkowych dostali się przez dach po wyrwanu gontów. Ponieważ sprawcy natrafili na opór ze strony Friedmanów, zakłuli ich nożami zadając szereg pchnięć. Zwłoki Friedmana znaleziono w pokoju, zaś żony jego w sieni. Mieszkanie było splądrowane. Dochodzenie prowadzi pow. komenda PP. wraz z dwoma wywiadowcami i psem policyjnym z Urzędu śledczego we Lwowie.

DODATEK KOMUNALNY DO PAŃSTWOWEGO PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zgodziło się na pobór w roku 1936 na rzecz Gminy m. Lwowa dodatku komunalnego do państwowego podatku od nieruchomości, a to 90 proc. na terenie starego Lwowa, a 40 proc. na terenie gmin przyłączonych, obliczonego w stosunku 7 proc. podstawy wymiaru państwowego podatku.

Wybory w Kasynie Narodowym we Lwowie. We Lwowie odbyło się zgromadzenie członków Kasyna Narodowego. Stwierdzono, że pomimo kryzysu dzięki wyczerpanej pracy przeza hr. Wiśniewskiego, Kasyno wykazało zamknięcie rachunkowe z poważ-

ną nadwyżką kasową w sumie około 13.000 zł. Zatwierdzono budżet na rok przyszły w globalnej cyfrze 50.000 zł. Władze Kasyna zostały przez akłamację wybrane w dotychczasowym składzie: prezes hr. Wiśniewski, wiceprezes hr. Juljusz Bielski.

W DNIU IMIENIN GENERALA EDWARDA RYDZA SMIGLEGO.

Polsk. Radio uczci dzień Imienin Gen. In spektora Sił Zbrojnych, Generała Edwarda Rydza Smigłego, specjalną audycją zbiorową. We wtorek, dnia 17 b. m., między godzinami: 19.00 — a 19.50, wszystkie Rozgłośnie polskie złożą Wodzowi kolejno życzenia. W audycji tej wystąpi również Lwów, który Solenizantowi przekaże uczucia dzielnych spacerów i groźnej broni pancernej. Na całość audycji złożyć się: żywe słowo, piosenki, muzyka, recytacje poetyckie i obrazki słuchawiskowe.

NA WYŻSZYCH UCZELNIACH WARSZAWSKICH.

Warszawa, 17. 3. (PAT.) Wczoraj zostały wznowione wykłady na Politechnice Warszaw. i w Wyższej Szkole Hadlowej. Jutro rozpoczynają się wykłady w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego.

Na uniwersytecie warszawskim wykłady nie rozpoczęły się z powodu przypadającej od dnia 20 b. m. przerwy trymestralnej.

Z WYDAWNICTW.

„Niepodległość”. Z nieznacznym opóźnieniem jakie nastąpiło z powodu strajku drukarskiego ukazał się 34 zeszyt czasopisma „Niepodległość” (tomu XIII zes. 2). W dziale artykułów zamieszczono pięć b. ciekawych prac:

Dr. M. Złotorzycka przedstawiła „działalność Związku Ludu Polskiego w Anglii”, w których najważniejsze role odegrali znani nam z innych prac teje autorki — wybitni uczestnicy Komuny paryskiej, jak Walery Wróblewski, Teofil Dąbrowski i Józef Rozwadowski.

Kazimierz Król w następnym artykule skreślił krótki szkic biograficzny, poświęcony Aleksandrowi Vacqueret, Francuzowi, który walczył w powstaniu styczniowym, a potem miłość swej przybranej ojczyzny przypieczętował więzieniem i Sybiarem.

Dalej znajdujemy 2-gą część „Wspomnień starego działacza”, Józefa Nowickiego, który po Sulikowiczu zajął miejsce urzędnika komory celnej w Wierzbolowie i kontynuował przemysł bibuły socjalistycznej przy granicy. Wiadomości podane przez Nowickiego mają charakter rewelacyjny i są doskonałym uzupełnieniem dzieła „Bibuła” Marszałka Piłsudskiego, który wielu najciekawszych szczegółów tej pracy nie mógł ujawnić ze względów konspiracyjnych.

Tematem artykułu Aleksandra Rutkowskiego „Oświęcim w r. 1915” są prace eksperymentu departamentu wojskowego NKN, która prowadziła werbunek i propagandę legionową w Małopolsce.

Dział ten zamyka dalszy ciąg pracy Franciszka Zurka pt. „Powiat krasnostawski w walce o wolność”; treścią jej są krótkie zarysy działalności każdej Komendy miejscowej POW. w tym powiecie.

W „Miscellaneous” dr. E. Bobrowski opisał przebieg robotniczego obchodu miśkiewiczowskiego w r. 1898 w Krakowie, zaś Jan Krzesławski przedstawił dzieje nielegalnie wydawanego w r. 1916—1917 „Przeglądu Szkolnego”.

Jak już nieraz wspominaliśmy, począwszy od 30-go zeszytu, w „Niepodległości” drukowane są „Listy Józefa Piłsudskiego” w opracowaniu Leona Wasilewskiego i Władysława Pobóg z Malinowskiego. W obecnym zeszycie znajdujemy też dalsze 4 listy, dotąd nigdzie niedrukowane. Wszystkie pisane są do Związku Zagranicznego Socjalistów Polskich w r. 1895 (lipiec—wrzesień) i dokładnie przedstawiają stan roboty partyjnej w kraju.

Zeszyt uzupełniają jak zwykle sprawozdania z nowszych wydawnictw na temat objęty programem czasopisma oraz liczne ilustracje.

Nr. 11 „Wiadomości Literackich” przynosi początek pamiętnika morskigo Uniw. łowskiego, dalszy ciąg wspomnień Tuwima z czasów młodości, artykuł A. Skarbecka-Tluchowskiego o stosunku Carduccięgo do Polski, wywiad Hudeca z pisarzem legitymistą Rothem, całą stroną recenzji z książek, przegląd periodyków zagranicznych, kronikę tygodniową Słonimskiego i w. in.

Program radiowy.

Środa, 18 marca.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna, 11.57: Sygnal czasu, 12.03: Dziennik południowy, 12.15: Pogadanka, 12.30: Orkiestra salonowa, 13.30: Płyty, 15.15: Giełda, 15.30: Płyty, 16: Pogadanka dla dzieci, 16.20: Recital wiolonczelowy, 16.45: Rozmowa ze słuchaczem radja, 17: „Dyskutujmy”, 17.20: Recital śpiewaczy, 17.50: Odczyt, 18: Szkic literacki, 18.15: Koncert reklamowy, 18.25: Pogadanka, 18.35: Koncert, 19: Przemówienie P. Prezydenta RP, 19.15: Koncert, 19.35: Wiad. sport, 19.45: Pogadanka aktualna, 20: Płyty, 20.45: Dziennik wieczorny, 21: Audycja Chopinowska, 21.40: Reportaż, 21.55: Pogadanka gospodarcza, 22.05: Orkiestra wojskowa, 22.30: Orkiestra PR.

Abisyńczycy nie przyznają się do klęski.

Warszawa, 17. 3. (PAT.) podaje następujący komunikat o położeniu na frontach Abisynji w dniu 16 marca:

Na froncie północnym, według komunikatu marszałka Badoglio, nie zasłó nic godnego uwagi.

Zródła angielskie donoszą, że lewe skrzydło armji włoskiej na froncie północnym posuwa się naprzód w kierunku Kworam. Zapowiedzią dalszej ofensywy włoskiej w tym kierunku jest wytyczona akcja lotników: Dziś zrana 7 samolotów włoskich bombardowało Kworam.

Rząd abisyński dziś po 10-dniowej przerwie, ogłosił dłuższy komunikat o położeniu na froncie północnym. Rząd abisyński twierdzi, iż relacje włoskie o sukcesach na froncie północnym są silnie przesadzone. Armja Male-Sefari (który objął dowództwo po rasie Mulugeta) ze względów strategicznych otrzymała rozkaz cofnięcia się ze strefy pod Makalle i atakowania jedynie straży czołowych przeciwnika, aby w ten sposób zasłać swe ruchy. Wojska włoskie pod Antalo i Szelikot otrzymały znaczne posiłki i wówczas rozwinęła się tam wielka bitwa. Włosi usiłowali osaczyć Abisyńczyków, ale to im się nie udało. Wojska włoskie, szczególnie oddziały strzelców alpejskich, poniosły duże straty. Po tym odrocie z pod Makalle wojska Male-Sefari otrzymały znaczne posiłki z prowincji Uollo-Galla i na prawem skrzydle przeszły do kontrataku, przy którym udało im się docierać do okolic Makalle. Obecnie wojska te znajdują się na północ-zachód od Amba-Aladzi. Wojska abisyńskie w prowincjach Tigre i Bege-Meder są nienaruszone.

Zajmują one w dalszym ciągu prowincję Tigre i dolinę rzeki Takazze.

PROCES SOCIALISTÓW W WIEDNIU.

Wiedeń, 17. 3. (PAT.) W dniu wczorajszym rozpoczął się w Wiedniu największy w czasach powojennych proces o zdradę stanu. Na ławie oskarżonych zasiada 30 socialistów, którzy usiłowali wznowić działalność rozwiązanych organizacji partyjnych, oraz przygotowali, jak twierdzi akt oskarżenia, zamach stanu, mający na celu obalenie obecnego rządu i wprowadzenie dyktatury proletariatu. Głównymi oskarżonymi są: b. redaktor wiedeńskiej „Arbeiterzeitung“ Karol Hans Sailer i działaczka socjalistyczna Marja Embart. Pozostali oskarżeni rekrutują się z pomiędzy adwokatów, literatów, b. sekretarzy partyjnych, studentów i robotników. Wielu uczestników spisku zbiegło zagranicę.

Również armje w Semjenie i Godz zamie są najzupełniej zdolne do dalszych walk, prowadzą one w dalszym ciągu operacje, sięgając okolic Aksum. Nieprawdziwe są pogłoski o tem jakoby nas Kassa miał wejść w jakieś układy z Włochami. Niema mowy również o zajęciu Sokota przez Włochów. Armje rasa Kassa i rasa Seyuma gotowe są do dalszych walk. Już w 1896 r. Włosi zajęli Amba-Aladzi, a pomimo to przegrali wojnę. Tembien zachodni jest dotychczas w rękach wojsk abisyńskich. Włosi — głosi dalej komunikat abisyński — posunęli się zbyt raptownie naprzód i wskutek tego połączenia z tyłami są zagrożone przez Abisyńczyków, a oddziały włoskie wysunięte bardziej naprzód, otrzymują stałe zaopatrzenie jedynie z pomocą samolotów.

Komunikat urzędowy kończy się oświadczeniem, że Abisynja jest zdecydowana do dalszej walki celem wyparcia Włochów ze swojej ziemi, a propozycję pokojową przyjęła, ponieważ tak jak poprzednio, gotowa jest do zawarcia pokoju w ramach Ligi Narodów.

S. p. Stanisław Zakrzewski.

Nagły zgon jednego z największych luminarzy nauki polskiej i zasłużonego ideologa pilsudczyzny wywarł w naszym mieście olbrzymie wrażenie.

Sp. prof. dr. St. Zakrzewski był na terenie Małopolski zjawiskiem wyjątkowym, indywidualnością pod każdym względem niepospolitą. Z pochodzenia Warszawianin (ur. w 1873 r.), jeszcze przed wojną zasłynął jako uczonego-historyk o europejskiej sławie. Wyniki jego badań nad epoką piastowską, ujęte w monografiach „O Bolesławie Chrobrym Wielkim“, o Mieszku I., o Bolesławie Szczędnym itd., itd., zjednały mu uznanie wielkich uczonych współczesnych i utworowały drogę do najwyższych godności w Akademjach polskich i zagranicznych. Nie ograniczał się jednak wyłącznie do średniowiecza polskiego, którego był znawcą bezapelacyjnym, lecz badaniami swymi objął całą niemal dziedzinę historii polskiej, nie wyłączając czasów najnowszych. Od roku 1907 żył się nierozłącznie ze Lwowem, piastując katedrę historii polskiej na uniwersytecie Jana Kazimierza. Tu potężny jego talent naukowy osiągnął punkt kulminacyjny rozwoju. Do robek naukowych prof. Zakrzewskiego wyraża się w imponującej cyfrze stu kilkudziesięciu prac Wykłady jego ściągaly mnóstwo słuchaczy, którzy bez zastrzeżeń uznawali ogromny autorytet swego Profesora, jakkolwiek wiedzieli, że należy on raczej do tych uczonych, którzy wymagają sumiennej, benedyktyńskiej pracy, brzydczą się powierzchownością i błyskotliwym frazesem.

Na polu polityki i pracy społecznej pozostał sp. prof. Zakrzewskiego pozostanie też nadług w pamięci współczesnych Żywiołowy, pełen największego zapału działacz oddany najwierniej Marszałkowi Pi-

Projekt traktatu morskiego.

Londyn, 17. 3. (PAT.) Komitet re dakcyjny konferencji morskiej ukończył opracowywanie projektu traktatu, który jest obecnie tłumaczony i będzie od dziś przedmiotem badań. Żywią tu nadzieję, że podpisanie traktatu nastąpi w początku przyszłego

tygodnia. W chwili obecnej rozmowy angielsko-niemieckie w sprawach morskich są zawieszono, sądzą jednak, że dojdzie do porozumienia. Postanowienia, dotyczące używania łodzi podwodnych w czasie wojny, zawarte będą prawdopodobnie w aneksie do traktatu morskiego.

WIADOMOŚCI TELEGRAFICZNE

Morawska Ostrawa, 17. 3. (PAT.) Liczba kolejarzy polskich przeniesionych w ub. roku ze Śląska nad Olzę włąb Czech wynosi 246. Liczbę tę ujawniono podczas debaty w sejmie praskim. Wniosek o przeniesienie kolejarzy polskich z powrotem na Śląsk — upadł.

Sztokholm, 17. 3. (PAT.) W miejscowości Nykoeping, położonej w pobliżu Sztokholmu, doszło w miejscowym sądzie do krwawego zajścia. Jeden z adwokatów, któremu odmówiono prawa występowania w sądzie, wtargnął na salę sądową i dał z trzymanych w obu rękach rewolwerów 12 strzałów w kierunku członków trybunału. Prokurator i przesłuchiwany jako świadek robotnik, zostali zabici na miejscu, kilku członków trybunału odniosło rany. — Adwokat po oddaniu strzałów popełnił samobójstwo.

SMIERCIONOŚNE PROMIENIE.

Londyn, 17. 3. (PAT.) Podczas debaty w Izbie Gmin nad budżetem marynarki, konserwatysta de Chair, syn admirała Andley Chair, ujawnił że W. Brytania posiada odpowiednią broń do walki z łodziami podwodnymi. Jeżeli łódź podwodna zbliży się do okrętu na zwykłą odległość, mógł de Chair, celem wypuszczenia torpedy, wówczas znajdzie się ona w sferze działania systemu promieni, które grozić jej będą natychmiastowym zniszczeniem. Poza tem, de Chair oświadczył, iż admiralicja opracowała typ nowych statków do obrony portów.

Gielda z dnia 17 marca

LWÓW — GIELDA ZBOZOWA.

Na Gieldzie obrotu w życie, mące i ostrybach. Ceny naogół utrzymują się na dotychczasowym poziomie. Tendencja utrzymana, usposobienie spokojne.

LWÓW — GIELDA PIENIĘŻNA.

Sytuacja niezmienną. Dolar około zł. 5.26 i pół.

WARSZAWA — GIELDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgja 89.40, Kopenhaga 117.05, Holandia 360.80, Londyn 26.22, N. Jork 5.26 i trzy ósmie, tel. 5.26 i pięć ósmych, Oslo 131.65, Paryż 35.01, Praga 21.95, Sztokholm 135.15, Szwajcaria 173.22. Papier państwowe: 5 prc. poz. konwers. 60.25, 5 prc. poz. kol. 57, 6 prc. poz. dol. 74, 4 prc. poz. dol. 51.60, 7 prc. poz. stab. 62.50. Akcje: Bank Polski 96.50, Lilpop 9. Dolar w obrotach prywatnych 5.27 i pół.

Wystawa 2.300 urn z Kopca Marszałka Piłsudskiego.

Kraków, 17. 3. (PAT.) W dniu 19 marca b. r. o godz. 12-tej w południe w budynku wieży ratuszowej w Rynku Głównym w Krakowie nastąpi uroczyste otwarcie wystawy urn z kopca Marszałka Piłsudskiego na Sowińcu, urządzonej staraniem Wydziału wykonawczego Komitetu budowy kopca Józefa Piłsudskiego.

Dotychczas złożono na budującym się kopcu ponad 2300 urn, puszek i woreczków, zawierających ziemię, z różnych miejscowości Polski, oraz ze wszystkich części świata.

Wystawa będzie otwarta codziennie od godz. 8—20. Bilet wstępu 30 gr., dla wycieczek, złożonych conajmniej z 100 osób, po 20 gr. od osoby, szkolne, akademickie i żołnierskie (dla szeregowych) 10 gr. od osoby.

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE.

II. Km. 1909/34. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Jarosławiu Rewiru II, Karol Heilmann na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 24 kwietnia 1936 r. o godz. 9-tej w Sądzie grodzkim w Jarosławiu sala Nr. 29 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużniczki Mali Sacher w Jarosławiu nieruchomości objętej wykazem hipotecznym L. 1586 ks. gr. gm. kat. Jarosław przechowanej w Sądzie grodzkim w Jarosławiu. Przeznaczona na sprzedaż realność składa się z parceli budowlanej l. kat. 140 o powierzchni 205 m kw. z domem jednopiętrowym murowanym z cegiel, krytym dachówką i jest położona w Jarosławiu, przy pl. Bożnic 2 i ul. Opolskiej 3. Nieruchomość oszacowana została na sumę 16.998 zł., cena zaś wywołania wynosi 11.332 zł. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmnię w wysokości 1.700 złotych. — Rekojmnię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub

jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-jej do 18-jej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Jarosławiu, ul. Dietzusa 17, sala Nr. 29.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II, Jarosław, 10 marca 1936. 952K

IX. Km. 414/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru IX, Mieczysław Grossman, mający kancelarię we Lwowie, ul. Kochanowskiego 21, na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 3 kwietnia 1936 r. o godz. 8.30 we Lwowie, ul. Trybunalska Nr. 14 odbędzie się na wniosek Wincenza Pomykały 1-sza licytacja nieruchomości, składających się z mebli, gramofonu z 15 płytami, lampy i 3 kap pluszowych, oszacowanych na łączną sumę zł. 810. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego, Rewiru IX, Lwów, 14 marca 1936. 953K

II. Km. 1210/35. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Jarosławiu Rewiru II, Karol Heilmann, mający kancelarię w Jarosławiu, ul. Dietzusa 14 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 24 kwietnia 1936 o godz. 10-tej w Sądzie grodzkim w Jarosławiu, sala Nr. 29 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużniczki Gospodarski Kredytowej Spółki „Dobrobyt“ kooperatywy z ogr. odp. w Jarosławiu nieruchomości objętej wykazem hipotecznym L. 427 księgi gruntowej gm. kat. Jarosław przechowanej w Sądzie grodzkim w Jarosławiu. Podlegająca sprzedaży nieruchomość położona jest w Jarosławiu przy ul. Bacińskiego 1 róg ul. Sobieskiego i składa się z parceli bud. l. kat. 79 i grunt. l. kat. 52 o łącznej powierzchni 964 m kw, na których znajduje się budynek główny jednopiętrowy murowany, budynek oficynowy parterowy murowany i 2 budynki murowane gospodarcze. Nieruchomość oszacowana została na sumę 19.076 zł. 01 gr., cena zaś wywołania wynosi 12.717 zł. 34 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmnię w wysokości 1.907 zł. 60 gr. Rekojmnię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wart. bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze osób małoletnich. Papiery wartościowe przyjmowane będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8 do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Jarosławiu, ul. Dietzusa 17, sala Nr. 29.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II, Jarosław, 14 marca 1936. 951K

wiu nieruchomości objętej wykazem hipotecznym L. 427 księgi gruntowej gm. kat. Jarosław przechowanej w Sądzie grodzkim w Jarosławiu. Podlegająca sprzedaży nieruchomość położona jest w Jarosławiu przy ul. Bacińskiego 1 róg ul. Sobieskiego i składa się z parceli bud. l. kat. 79 i grunt. l. kat. 52 o łącznej powierzchni 964 m kw, na których znajduje się budynek główny jednopiętrowy murowany, budynek oficynowy parterowy murowany i 2 budynki murowane gospodarcze. Nieruchomość oszacowana została na sumę 19.076 zł. 01 gr., cena zaś wywołania wynosi 12.717 zł. 34 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmnię w wysokości 1.907 zł. 60 gr. Rekojmnię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wart. bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze osób małoletnich. Papiery wartościowe przyjmowane będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8 do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Jarosławiu, ul. Dietzusa 17, sala Nr. 29.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II, Jarosław, 14 marca 1936. 951K

I. Km. 331/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego rewiru I, Kazimierz Swarowski, mający kancelarię w Drohobyczu, Rynek Ratusz 2 p. drzwi Nr. 44, na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 27 marca 1936 o godz. 14-jej w Drohobyczu, ul. Łoziny odbędzie się 1-sza licytacja nieruchomości, należących do Leona Aprila i Szymona Sterna, składających się z auta osobowego „Fiat“, oszacowanych na łączną sumę zł. 900. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I, Drohobycz, 14 marca 1936. 950K

UZNIANIE ZA ZMARŁEGO.

I. T. 50/35. Roman Czerkas, syn Semka, urodzony 19 marca 1896 w Oknie, zamieszkały w Pajówce, zabrany w 1919 roku przez cofające się z Zbrucza wojska ukraińskie zaginął i od tego czasu niema o nim wiadomości. Na prośbę żony Tekli Czerkas wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego i wyzwa się, aby do roku uwiadomiono Sąd lub obrońcę wezła małżeńskiego Menkesa adwokata w Tarnopolu o zaginionym.

Sąd Okręgowy, W Tarnopolu, dnia 27 stycznia 1936. 948

T. 22/35. Krystyna Łazuta, żona Andrzeja, urodzona 11 kwietnia 1875 w Myszkowicach, wyjechała 1910 do Nowego Jorku, od 1918 słuch po niej zaginął. Na prośbę męża wdraża się postępowanie celem uznania jej za zmarłą, wyzwa się, aby do roku uwiadomiono Sąd lub obrońcę wezła małżeńskiego Menkesa adwokata w Tarnopolu o zaginionej.

Sąd Okręgowy, Tarnopol, 27 stycznia 1935. 949

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.

Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipotecznego we Lwowie, pl. Hallicki 15, opierając się na rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. ogłasza niniejszem, że celem ściągnięcia zaległości i resztujących kapitałów zpn. z długoterminowych pożyczek przez Bank wydanych, odbędą się w obecności delegata Dyrekcji w biurach niżej wyszczególnionych notariuszy, w terminach niżej oznaczonych drugie licytacje publiczne następujących nieruchomości:

L. poz. hip.	Przeznaczenie gospodarcze nieruchomości	Miejsce położenia nieruchomości (gmina katastr.)	Nazwisko dłużnika	L. wvk. hip. oraz miejsce przechowania księgi gruntowej	Cena wywołania zł.	Wysokość rękójmi zł.	Notariusz	Termin licytacji
Ra 32 Ra 33	Trzypiętrowa kamienica	Lwów ul. Kościuszki 6	Dr. Ożjasz WASSER Fryderyka WASSER	597/II dz. ks. gr. gm. kat. m. Lwowa Sąd okręgowy Lwów	192.000	104.000	Dr. Bolesław Trzos Lwów, ul. Batorego 9	20 kwietnia 1936 godz. 10-ta
K 1011 Kw 240	I) Trzy domy parterowe II) Dom jednopiętrowy murowany	Brody ul. Klasztorna i Bożnicza	I) Spadkobiercy bhp. Samuela Lukaczera vei Byka, a to: a) Leon LUKACZER recte SUSSMAN recte L. LUCAS b) Chaim LUKACZER recte SUSSMAN recte H. LUCAS c) nieobj. masa spadk. Adeli LUKACZER recte SUSSMAN zam. WALDMAN II) Nieobj. masa spadk. bhp. Markusa PARNESA Nieobj. masa spadk. bhp. Henryety PARNES także H.ndy PARNES	I) wvl. 780 ks. gr. gm. kat. Brody, Sąd grodzki w Brodach II) wvl. 779a ks. gr. gm. kat. Brody, Sąd grodzki w Brodach	ad. I) 3.793 ad. II) 1.757	ad I) 2.424 ad II) 1.121	Dr. Bolesław Trzos Lwów, ul. Batorego 9	20 kwietnia 1936 godz. 12-ta
K 19	Dom mieszkalny parterowy, murowany Piekarnia parterowa, murowana Stajnia parterowa, murowana	Lwów Torosiewicza 25	1) nieobj. masa spadk. sp. Józefa SCHIRMERA 2) Marja JABŁOŃSKA 3) nieobj. masa spadk. sp. Heleny FRIEDOWEJ 4) Józefa DROBNEROWA 2-o voto WACKERMANOWA 5) Eugenia KOSTOŁOWSKA 6) Karolina SCHIRMER 7) Stanisław SCHIRMER 8) Kazimierz SCHIRMER 9) Zofja SCHIRMER (zam. POPIELOWA) 10) Jadwiga SCHIRMER (zam. SŁOTWIŃSKA)	522/I dz. ks. gr. gm. kat. Lwów, Sąd okręgowy we Lwowie	13.000	7.530	Dr. Bolesław Trzos Lwów, ul. Batorego 9	21 kwietnia 1936 godz. 10-ta
Ra 224	Willi jednopiętrowa, trzyfrontowa	Lwów ul. Issakowicza 11 z wejściem ul. Strzała 6	1) Stanisław CZAPELSKI 2) nieobj. masa spadk. sp. Kazimierza CZAPELSKIEGO	2201/I dz. ks. gr. gm. kat. Lwów, Sąd okręgowy we Lwowie	14.500	8.470	Kazimierz Sokol Lwów, ul. Batorego 9	21 kwietnia 1936 godz. 12-ta
Ra 15	Dwupiętrowa kamienica czynszowa o 3 frontach	Lwów Bożnicza 3	Scheindla z Zipperów JUFFE recte GERSTEL Juda Wolf 2 im. JUFFE recte GERSTEL Naftali JUFFE recte GERSTEL Salomon JUFFE recte GERSTEL niel. Malwina JUFFE r. GERSTEL niel. Jakób JUFFE r. GERSTEL niel. Adela JUFFE r. GERSTEL niel. Leon JUFFE r. GERSTEL Feiga RACHELA 2 im. zam. LAMPERT	44/III dz. ks. gr. gm. kat. Lwów, Sąd okręgowy we Lwowie	76.000	51.500	Dr. Bolesław Trzos Lwów, ul. Batorego 9	22 kwietnia 1936 godz. 10-ta
L 561 Lw 109	Dom parterowy	Zamarstynów ul. Nowa 14	Markus TUCH Helena TUCH	400 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów, Sąd grodzki zamiejski we Lwowie	4.500	3.000	Kazimierz Sokol Lwów, ul. Batorego 9	22 kwietnia 1936 godz. 12-ta
L 105 Lw 15	Nieruchomość miejska	Lwów Sieniawska 17	mał. Mina STACHEL mał. Henryk STACHEL Alfred Karol FRÄNKEL, Gusta STACHEL Ignacy Jakób FRÄNKEL	380/III dz. ks. gr. gm. kat. Lwów, Sąd okręgowy we Lwowie	4.800	3.650	Kazimierz Sokol Lwów, ul. Batorego 9	23 kwietnia 1936 godz. 10-ta
K 1456	Jednopiętrowa kamienica czynszowa, oficyny parterowe	Dukla Rynek	Lejzor SCHNEEBÄUM Liba z Rosenthalów SCHNEEBÄUMOWA	wvl. 284 zniszcz ks. gr. gm. kat. Dukla, obejmujący pbud. lk. 295 i 165 Zbiór dokumentów w Sądzie grodzkim w Dukli	4.000	2.110	Kazimierz Sokol Lwów, ul. Batorego 9	23 kwietnia 1936 godz. 12-ta
Bb 20	Majętność ziemiska	Borusów vel Borysów w powiecie sądowym Bóbrka	Dr. Stanisław hr. MYCIELSKI względnie jego nieobj. masa spadk.	665 ks. gr. dla w. pos. Sądu okręgowego we Lwowie	64.000	14.500	Dr. Bolesław Trzos Lwów, ul. Batorego 9	24 kwietnia 1936 godz. 10-ta
L 638	Parterowy dom mieszkalny	Podzameczek (powiat buczacki)	Breina WECHSLER Dawid WECHSLER Basia WECHSLER Berta WECHSLER	151 zniszcz ks. gr. gm. kat. Podzameczek, składający się z pbud. lk. 342 i pgr. lk. 812/14 Zbiór dokumentów w Sądzie grodzkim w Buczaczu	2.850	2.470	Dr. Bolesław Trzos Lwów, ul. Batorego 9	24 kwietnia 1936 godz. 12-ta
K 690	Dom parterowy murowany	Podwołoczyska „Na Błonie”	Izak FINDLING Cywja FINDLING Eljasz BART Laura BART	125 zniszcz ks. gr. gm. kat. Podwołoczyska (pb. lk. 301 2)	1.600	1.350	Dr. Bolesław Trzos Lwów, ul. Batorego 9	27 kwietnia 1936 godz. 12-ta
K 56	Nieruchomość miejska jednopiętrowa	Lwów Wronowskich 17	Dr. Semen SZEWCZUK	755/I dz. ks. gr. gm. kat. Lwów, Sąd okręgowy Lwów	5.000	3.600	Dr. Bolesław Trzos Lwów, ul. Batorego 9	28 kwietnia 1936 godz. 10-ta
K 392	Jednopiętrowy budynek mieszkalny z zabudowaniami gospodarczymi i ogrodem	Lwów-Zamarstynów ul. św. Michała 9	Meilech MOSZKOWITZ Jetti MOSZKOWITZ	466 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów, Sąd grodzki zamiejski, Lwów	6.000	4.500	Dr. Bolesław Trzos Lwów, ul. Batorego 9	28 kwietnia 1936 godz. 12-ta
L 533	Jednopiętrowy budynek mieszkalny murowany z oficynami i budynkami gospodarczymi	Brzeżany ul. Potockiego	Schewa FEUERING Süssla REICH zam. CHRING Lea FEUERING obecnie zam. STARK	wvl. 1021 ks. gr. gm. kat. Brzeżany, Sąd okręgowy w Brzeżanach	2.750	2.240	Dr. Bolesław Trzos Lwów, ul. Batorego 9	29 kwietnia 1936 godz. 10-ta
L 113	Parterowy budynek mieszkalny i dwa budynki oficynowe	Lwów Janowska 57	Edward ŻURAWIECKI niel. Bolesław ŻURAWIECKI	1164/II dz. ks. gr. gm. kat. Lwów, Sąd okręgowy Lwów	3.200	2.220	Dr. Bolesław Trzos Lwów, ul. Batorego 9	29 kwietnia 1936 godz. 12-ta
K 1061 Kw 252	Parcele budowlane	Kraków ul. Krakowska 28 i ul. Bożego Ciała 25	Izrael MARKUS Pessla LICHT Stefanja z RABINOWICZÓW ŻELAZNIKOWA Gustaw SÜSSKIND	a) 105 i b) 106 ks. gr. gm. kat. Kraków VIII Kazimierz, Sąd okręgowy Kraków	ad a) 7.756 ad b) 20.244	ad a) 3.047 ad b) 7.953	Dr. Bolesław Trzos Lwów, ul. Batorego 9	30 kwietnia 1936 godz. 10-ta
Ra 268	Jednopiętrowy budynek murowany i dwa budynki parterowe drewniane	Drohobycz Wójtowska Góra	Chaim ESKELES Fryda SZYKER Mojżesz ESKELES Józef ESKELES Dora ESKELES Adela Berta 2 im. ESKELES Abraham ESKELES	130 ks. gr. gm. kat. Drohobycz - Wójtowska Góra, Sąd grodzki Drohobycz	34.000	18.000	Kazimierz Sokol Lwów, ul. Batorego 9	30 kwietnia 1936 godz. 12-ta

W miarę zgłoszenia należności przewidzianych w art. 7 ust. 5 i art. 49 powołanego Rozporządzenia, tak cena wywołania, jak i rękojmia będą odpowiednio podwyższone na terminie licytacyjnym.

Podstawą licytacji będą warunki licytacyjne, ustanowione wyżej powołanym Rozporządzeniem.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą licytacji i nabywca uzyska prawo własności, o ile te osoby najpóźniej na licytacji, jednakowoż przed wezwaniem do czynienia postępień nie wykażą, iż wniosły pozew o zwolnienie całej nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały zawieszenie postępowania egzekucyjnego.

Akty postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Akcyjnym Banku Hipotecznym we Lwowie pl. Hallicki 15, codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt, w godzinach od 9-tej do 13-tej, zaś w ostatnich trzech dniach przed terminem licytacyjnym w kancelarii wyżej wymienionych notariuszy w godzinach urzędowych.

Zamierzający licytować mogą w ciągu ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglądać nieruchomości codziennie od godziny 8-mej do 18-tej z wyjątkiem niedziel i świąt.

Lwów, dnia 14 marca 1936 r.

Akcyjny Bank Hipoteczny.